

Skoczów: Na sesji o drogach i parkingach

Data publikacji: 16.04.2017 12:30

Kwietniowa (11.04) sesja Rady Miejskiej Skoczowa obfitowała w wiele informacji i sprawozdań. W porządku obrad znalazły się tylko cztery uchwały, które zostały przyjęte przez samorządowców jednogłośnie. Najwięcej uwagi poświęcono planowanym na rok 2017 remontom dróg zarządzanych przez MZD oraz płatnym i bezpłatnym parkingom funkcjonującym w Skoczowie.

Na ostatniej (11.04) sesji Rady Miejskiej Skoczowa radni wysłuchali następujących informacji i sprawozdań: Informacja z realizacji Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Skoczów za 2016 rok, Informacja o planowanych na rok 2017 robotach remontowych na drogach zarządzanych przez MZD, Sprawozdanie MZD z wykonania budżetu dla dochodów i wydatków za 2016 rok, Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Skoczów za 2016 rok, Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Skoczów, Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2016 rok, Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Skoczów za rok 2016, Raport z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Skoczów za rok 2016, Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Skoczów z Organizacjami Pozarządowymi za 2016 rok oraz Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej w Skoczowie za 2016 rok.

Zainteresowanie radnych wzbudziła m.in. informacja o planowanych na rok 2017 robotach remontowych na drogach zarządzanych przez MZD, którą przedstawił Dyrektor MZD w Skoczowie Piotr Hanzel. **Na remonty i wszelkiego rodzaju prace utrzymaniowe zabezpieczyliśmy środki w kwocie ponad 2 mln zł. Z tego około 830 tys. zł tj. fundusz sołecki. Tam roboty są realizowane zgodnie z uchwałami zebrań wiejskich, czyli wolą mieszkańców. W przypadku miasta (...) w tym roku możemy przeznaczyć na remonty około pół miliona złotych** – mówił Hanzel.

W informacji przedstawionej przez Dyrektora MZD zostały podane główne zadania drogowe, które MZD zamierza zrealizować tj.: remont nawierzchni ul. Radosnej w Skoczowie, remont nawierzchni łącznika ul. Rzecznej z Kiczycą w Skoczowie, remont nawierzchni drogi bocznej od ul. Wiślickiej w Skoczowie, remont nawierzchni łącznika ul. Klonowej z ul. Wiślicką w Skoczowie, remont nawierzchni ul. Morelowej w Skoczowie, remont drogi bocznej od ul. Plaskowiec (do wyciągu narciarskiego), remont nawierzchni skrzyżowania ul. Torowej z Kiczycą w Skoczowie, remont poboczy w ciągu drogi powiatowej ul. Bielskiej w Pogórze (realizacja w przypadku podpisania porozumienia z Powiatem Cieszyńskim). **Przygotowujemy projekt porozumienia z Powiatem Cieszyńskim. Chcielibyśmy wspomóc powiat w remoncie poboczy przy drodze powiatowej w Pogórze przy ul. Bielskiej. Więcej informacji prześlemy w późniejszym terminie. Mam nadzieję, że na następnej sesji** – zaznaczył Hanzel. W informacji wskazano również na remonty cząstkowe dróg oraz odnowienie oznakowania dróg.

W momencie omawiania sprawozdania MZD z wykonania budżetu dla dochodów i wydatków za 2016 rok pojawił się temat parkingów. Jak przyznał Dyrektor, obecnie MZD ma największe przychody właśnie z parkingów – ponad 334 tys. zł. Z 9 funkcjonujących płatnych - liderem, jeżeli chodzi o przychód, jest parking na Rynku (64.667,46 zł). Hanzel omówił również inne źródła przychodów oraz wspominał o wydatkach. Temat parkingów wrócił jednak w bloku uchwał. Pojawił się bowiem projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w tej strefie, wysokości opłaty dodatkowej i sposobu poboru tych opłat.

Na terenie miasta Skoczowa funkcjonują dwa rodzaje parkingów – płatne i bezpłatne. Parkingi płatne dzielą się na usytuowane w ciągach dróg publicznych, czyli na jednej działce i te które są wydzielone na odrębnych działkach, które są działkami gminnymi (one funkcjonują na zasadzie zarządzenia Burmistrza). Po analizie prawnej stwierdziliśmy, iż parking przed kościołem pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła, który obecnie funkcjonował jako parking wyłączony, poza drogami publicznymi, ale spełnia warunki ustawy o drogach publicznych, może zostać zaliczony do tej kategorii. Daje nam to dwie korzyści.

Z parkingów które usytuowane są w drogach publicznych nie jest odprowadzany podatek VAT. Jest również bardziej skuteczna ścigalność opłat dodatkowych za nieopłacanie postoju, dzięki egzekucji administracyjnej – tłumaczył Hanzel.

Radny Eugeniusz Skarwecki zapytał Dyrektora MZD o to, gdzie obecnie funkcjonują bezpłatne parkingi w Skoczowie. Hanzel wskazał na parkingi usytuowane w ciągach ulic: Szkolnej, Polnej, Łęgowej, Podkęcie, Stary Targ, na targowisku przemysłowym oraz szereg innych parkingów w ciągach ulic. Dodajmy, iż zmiana niektórych zapisów ustawy nie wpływa na zmianę wysokości stawek opłat.

MSZ